ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2020

V/v tuyên truyền Chương trình bán

hàng Bình ổn thị trường hàng hóa dịp

trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn

huyện Ngọc Hồi

              Kính gửi:

                          - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

                - Trung tâm VH, TT, DL và Truyền thông huyện;

 - Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4603/UBND-HTKT ngày 15/12/2020 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc Chương trình Bình ổn thị trường hàng hóa dịp trước, trong

và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Kế hoạch số 68/KH-SCT ngày

15/12/2020 của Sở Công Thương tỉnh thực hiện Chương trình Bình ổn thị trường

hàng hóa dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Để “Chương trình Bình ổn thị trường hàng hóa dịp trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021” mang lại hiệu quả thiết thực, giúp người dân trên

địa bàn huyện có thêm một kênh mua sắm đáng tin cậy vào dịp trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phối hợp với các đơn vị có liên quan theo

dõi, kiểm tra, giám sát việc chấp hành quy định điểm bán hàng “bình ổn giá” dịp

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 tại Cửa hàng Hưng Quyên

(địa chỉ tại chợ TT Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, bán hàng bình ổn giá của Công ty

Cổ phần Thương mại tổng hợp Kon Tum). Cử cán bộ tham gia các đoàn kiểm tra

của Sở Công Thương, Sở Tài chính kiểm tra, kiểm soát việc niêm yết giá và bán

theo giá niêm yết của các cửa hàng, xử lý kịp thời những bất ổn trong diễn biến

cung – cầu hàng hóa và các trường hợp biến động giá trên địa bàn.

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện;

UBND các xã, thị trấn: Thực hiện thông tin, tuyên truyền cho Nhân dân trên địa

bàn quản lý biết địa điểm bán hàng cố định “bình ổn giá” dịp trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn huyện là Cửa hàng Hưng Quyên

(địa chỉ tại chợ TT Plei Kần) để người dân trên địa bàn biết, tham gia mua sắm.

 3. UBND thị trấn Plei Kần: Chỉ đạo lực lượng chức năng đảm bảo an ninh,

trật tự để phục vụ cho công tác bán hàng cố định của doanh nghiệp tham gia

Chương trình Bình ổn thị trường hàng hóa dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021.

2

 4. Đề nghị Ủy ban mặt trận TQVN huyện và các đoàn thể huyện phối hợp

với các đoàn thể ở các xã, thị trấn tuyên truyền sâu rộng đến người dân biết để

tham quan, mua sắm.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- CVP và các PCVP;
- Công an huyện (p/h);
- Đội quản lý thị trường số 3 (p/h);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng bài);

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2020-12-22T10:10:48+0700

		2020-12-22T10:43:28+0700

		2020-12-22T10:43:29+0700

		2020-12-22T10:43:30+0700

		2020-12-22T10:43:31+0700